
  

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TAM NÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số:         /KH-UBND 

 

Tam Nông, ngày        tháng 12 năm 2024 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 giữa các huyện, thị xã, thành phố kết nghĩa trong khu vực giáp ranh 

 thuộc tỉnh Đồng Tháp, An Giang và Long An 

 

Nhằm gắn kết mối quan hệ bền vững và theo thông lệ hàng năm giữa các 

huyện, thị xã, thành phố kết nghĩa trong khu vực giáp ranh thuộc các tỉnh Đồng 

Tháp, An Giang và Long An.  

Được sự thống nhất của Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện 

Tam Nông xây dựng Kế hoạch tổ chức họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ 

năm 2025 giữa các huyện, thị xã, thành phố kết nghĩa, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm ôn lại kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025) và mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025.  

2. Chương trình họp mặt là dịp để lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố 

trong khu vực giáp ranh thuộc các tỉnh Đồng Tháp, An Giang và Long An gặp gỡ, 

trao đổi thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội trong thời gian qua. Qua 

đó, kịp thời phối hợp, hợp tác trên các mặt kinh tế - văn hóa - xã hội để góp phần 

vào sự phát triển chung của các địa phương trong khu vực.  

3. Chương trình họp mặt đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng 

phí và phô trương về hình thức.  

II. TÊN SỰ KIỆN  

Họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 giữa các huyện, thị xã, 

thành phố kết nghĩa thuộc các tỉnh Đồng Tháp, An Giang và Long An. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, ngày 04/01/2025 (nhằm ngày 

05/12/2024 Âm lịch). 

2. Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông. 

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ 

Dự kiến 185 đại biểu. Trong đó:  
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1. Đại biểu tỉnh Đồng Tháp 

1.1. Đại biểu huyện Tam Nông: 50 đại biểu gồm: 

- Thường trực Huyện ủy (02 đại biểu); 

- Thường trực Hội đồng nhân dân huyện (01 đại biểu); 

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện (03 đại biểu);  

- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện (01 đại biểu).  

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo huyện (04 đại biểu). 

- Thủ trưởng các đơn vị gồm: Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban Kiểm tra 

Huyện ủy, Ban Tổ chức Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng Huyện 

ủy, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Công an huyện, Văn phòng Hội đồng nhân dân 

và Ủy ban nhân dân huyện; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng; Phòng Văn hóa và Thông tin; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; 

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Giáo dục và Đào tạo; Phòng 

Tài nguyên và Môi trường; Phòng Nội vụ; Ban Quản lý Dự án và Phát triển quỹ 

đất huyện; Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện; Trung tâm Y 

tế huyện (19 đại biểu). 

- Thủ trưởng các tổ chức Chính trị - Xã hội huyện (05 đại biểu).  

- Bí Thư Đảng ủy các xã: Phú Cường, Phú Ninh, An Hòa, Phú Hiệp; Bí thư 

và Chủ tịch UBND xã Hòa Bình (06 đại biểu). 

- Đại diện các doanh nghiệp đóng trên địa bàn Huyện (09 đại biểu). 

1.2. Đại biểu các huyện, thành phố trong Tỉnh (gồm: Huyện Tháp Mười, 

huyện Tân Hồng, huyện Hồng Ngự và thành phố Hồng Ngự), dự kiến 60 đại biểu 

(mỗi huyện, thành phố 15 đại biểu). 

2. Đại biểu các huyện, thị xã (tỉnh An Giang và Long An), dự kiến 75 

đại biểu, gồm: 

- Tỉnh An Giang: thị xã Tân Châu, huyện Phú Tân, huyện An Phú; 

- Tỉnh Long An: huyện Vĩnh Hưng, huyện Tân Hưng. 

(mỗi huyện, thị xã 15 đại biểu). 

V. NỘI DUNG VÀ LỊCH TRÌNH LÀM VIỆC 

1. Đón tiếp đại biểu tại Cà phê doanh nhân  

2. Dự Chương trình họp mặt tại Hội trường Ủy ban nhân dân huyện 

(có phụ lục II đính kèm) 

2.1. Văn nghệ chào mừng; 
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2.2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu tham dự; 

2.3. Phát biểu của đại diện lãnh đạo huyện Tam Nông; 

2.4. Phát biểu của đại diện lãnh đạo các huyện, thị xã, thành phố (nếu có);  

2.5. Xem video Clip báo cáo tình hình Kinh tế - Xã hội của huyện Tam 

Nông năm 2024; 

2.6. Phát biểu trao đổi giữa các huyện, thị xã, thành phố;  

2.7. Tặng quà giữa các đơn vị tham gia họp mặt; 

2.8. Nghi thức bàn giao, phát biểu đơn vị đăng cai tổ chức họp mặt năm 2026;  

2.9. Phát biểu kết thúc Chương trình họp mặt. 

3. Mời các đại biểu dùng cơm.  

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Kinh phí thực hiện từ ngân sách huyện; 

 2. Kinh phí xã hội hóa (nếu có). 

VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Văn Phòng Huyện ủy 

- Phụ trách liên hệ xác nhận thông tin, đón tiếp và hướng dẫn Đoàn đại 

biểu huyện Tân Hưng, tỉnh Long An, huyện An Phú, tỉnh An Giang, thành phố 

Hồng Ngự và huyện Tân Hồng, tỉnh Đồng Tháp (có Phụ lục I đính kèm); 

- Chuẩn bị bài phát biểu cho Lãnh đạo (nếu có). 

- Phân công 04 công chức hỗ trợ công tác hậu cần và đón tiếp đại biểu (có 

Phụ lục III đính kèm); 

- Chuẩn bị phương tiện đưa đón Lãnh đạo và nguyên lãnh đạo Huyện ủy 

đến dự buổi họp mặt. 

2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Huyện ủy, Phòng Văn hóa và Thông tin, các 

cơ quan, đơn vị có liên quan điều hành công tác chuẩn bị buổi họp mặt, đề xuất 

danh sách đại biểu của Huyện tham dự buổi họp mặt, khách mời, sắp xếp bố trí vị 

trí ngồi, bảng tên và đón tiếp đại biểu. Đảm bảo công tác hậu cần và phân công 

cán bộ, chuyên viên, người lao động phục vụ tiệc chiêu đãi.  

- Phát hành Giấy mời theo thành phần; chuẩn bị quà tặng cho các huyện, 

thị xã, thành phố kết nghĩa. Tham mưu thực đơn tiếp khách; thẩm định nội dung, 

kịch bản Chương trình họp mặt, nghi thức bàn giao đơn vị đăng cai. Phân công 

công chức, người lao động hỗ trợ công tác hậu cần và đón tiếp đại biểu. 
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- Chịu trách nhiệm xác nhận thông tin, đón tiếp và hướng dẫn Đoàn Đại 

biểu huyện Vĩnh Hưng, tỉnh Long An, huyện Phú Tân và thị xã Tân Châu, tỉnh 

An Giang, huyện Hồng Ngự và huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp (có Phụ lục 

I đính kèm).  

- Chuẩn bị phương tiện đưa đón Lãnh đạo UBND huyện đến dự Chương 

trình họp mặt. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Hướng dẫn Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Phòng Văn hóa và Thông tin sử dụng nguồn kinh phí tổ chức thực hiện Kế hoạch 

theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước.  

4. Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Phối hợp Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện chuẩn 

bị công tác hậu cần và dự trù kinh phí họp mặt, phân công cán bộ hướng dẫn 

Chương trình họp mặt. 

- Xây dựng kịch bản chương trình họp mặt, chuẩn bị nội dung bài phát biểu 

lãnh đạo và bài phát biểu kết thúc chương trình họp mặt.  

- Thông tin tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử huyện trước, trong và 

sau Chương trình họp mặt.   

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện 

- Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Video clip về báo 

cáo kết quả thực hiện kinh tế - xã hội năm 2024.  

- Thực hiện trang trí sân khấu, âm thanh hội trường, băng rôn treo tại Cổng 

Ủy ban nhân dân huyện và bên ngoài Hội trường. Cử phóng viên ghi hình và đưa 

tin. 

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu, đề xuất các 

tiết mục văn nghệ phục vụ chương trình họp mặt trang trọng và ý nghĩa. 

6. Công an huyện 

Triển khai xây dựng Kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

trong suốt thời gian diễn ra sự kiện. Cử lãnh đạo tham dự họp mặt.  

7. Đề nghị Trung tâm Y tế huyện  

- Kiểm tra đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm đối với các món ăn được tổ 

chức tại sự kiện.  

- Chỉ đạo, phân công lực lượng thực hiện công tác chăm sóc y tế phục vụ 

hội nghị.  
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8. Đề nghị Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ 

Chí Minh huyện, Ban Quản lý dự án và Phát triển Quỹ đất huyện 

Phân công cán bộ, công chức, viên chức hỗ trợ công tác lễ tân và hậu cần 

(theo Phụ lục III đính kèm). 

9. Đề nghị các cơ quan, ban ngành, các tổ chức chính trị - xã hội huyện 

và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Cử đại biểu (lãnh đạo) tham dự họp mặt theo đúng thành phần. 

Căn cứ nội dung Kế hoạch và theo chức năng, nhiệm vụ đề nghị Thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị, địa phương tham mưu Ủy ban nhân dân huyện các nội dung 

có liên quan để trao đổi chia sẻ tại Hội nghị. 

Trên đây Kế hoạch Tổ chức họp mặt mừng Đảng - mừng Xuân Ất Tỵ năm 

2025 giữa các huyện, thị xã, thành phố kết nghĩa trong khu vực giáp ranh thuộc 

tỉnh Đồng Tháp, An Giang và Long An. 

Kế hoạch này thay thế cho Giấy mời./. 

Nơi nhận: 
- TT HU; TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện;  

- UBMTTQVN huyện; 

- UBND các Huyện: Phú Tân, An Phú, thị xã Tân Châu 

tỉnh An Giang; 

- UBND các Huyện: Vĩnh Hưng, Tân Hưng tỉnh Long An; 

- UBND các Huyện: Tháp Mười, Tân Hồng, Hồng Ngự 

và thành phố Hồng Ngự;  

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương tại mục VII; 

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng; 

- Lưu: VT, NCVXTác-T.Trung. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Thanh Nam 
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